CPCV
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0931
E-mail: cpc@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA
Comissão Permanente de Concurso e Vestibular

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM LÍNGUA

PORTUGUESA E LITERATURA - Edital Nº 002/2017

A Comissão Permanente de Concurso e Vestibular, tendo em vista o Edital

nº. 002/2017 torna público o RESULTADO FINAL (1ª E 2ª fases) do Processo Seletivo para

seleção de candidatos ao provimento de vagas para o Curso de Especialização em Língua

Portuguesa e Literatura para turma com início no 1º semestre de 2017, conforme tabela a

seguir:

Class. Nome do candidato Inscrição
Notas
Prova

Escrita

Nota
Curriculo

Nota
Final

Situação

1 PATRÍCIA CRISTINA CAPELETT TEIXEIRA 7080003614 67,33 20,00 87,33 Aprovado

2 ANA PAULA ARAÚJO BRAGA 7080003610 63,00 22,00 85,00 Aprovado

3 SORAIA SILVA DO NASCIMENTO SILVA 7080003657 64,66 16,50 81,16 Aprovado

4 CAMILA VERAS TONIOLLI 7080003681 62,66 18,50 81,16 Aprovado

5 LEONOR SOARES CRAVO 7080003797 58,00 23,00 81,00 Aprovado

6 AUREAN LEAL DOS SANTOS 7080003709 66,66 13,50 80,16 Aprovado

7 PATRICIA BEZERRA MAGALHAES DE SOUSA 7080003770 63,33 16,50 79,83 Aprovado

8 SANDRA CRISTINA RODRIGUES 7080003613 65,33 14,00 79,33 Aprovado

9 MARIA DA SILVA LIMA 7080003623 59,00 20,00 79,00 Aprovado

10 ALCLÉZIA NÓBREGA DA SILVA 7080003624 62,66 16,00 78,66 Aprovado

11 ERIGLEICE DO SOCORRO SOARES GALVÃO 7080003810 64,00 13,50 77,50 Aprovado

12 SIMONE DE CASTRO ASSUMPÇÃO 7080003752 63,00 14,50 77,50 Aprovado

13 LUANA LEITE DA SILVA DOS SANTOS 7080003569 59,00 18,50 77,50 Aprovado

14 TATIANA MAIA DA SILVA 7080003691 63,66 13,00 76,66 Aprovado

15 ELIENE MORAIS DOS SANTOS 7080003676 62,66 14,00 76,66 Aprovado

16 ELIANA ALMEIDA MARQUES 7080003786 61,66 15,00 76,66 Aprovado

17 KLAYTON OLIVEIRA DE ARAÚJO 7080003713 61,00 15,50 76,50 Aprovado

18 THIAGO DA SILVA GROUNDON 7080003665 56,00 20,50 76,50 Aprovado

19 GENESIS CAROLINA MATOS AQUINO 7080003603 60,33 16,00 76,33 Aprovado

20 ELISANGELA CASTRO DE JESUS 7080003812 62,66 13,50 76,16 Aprovado

21 MARIA JACINTA DOS SANTOS COSTA 7080003667 61,66 14,00 75,66 Aprovado

22 MARLENE NÓBREGA DELMIRO CORREA 7080003644 58,66 17,00 75,66 Aprovado

23 PALOMA RAMERA SILVA LIMA 7080003671 55,66 20,00 75,66 Aprovado

24 ADRIANA LIMA LITAIFF 7080003567 62,00 13,00 75,00 Aprovado

25 CLEIDE DE MELO LEPLETIER 7080003808 64,33 10,50 74,83 Aprovado

26 ANA FABYELY KAMS 7080003685 60,66 14,00 74,66 Aprovado

27 DINAIR LINHARES CAUPER RIBEIRO 7080003783 59,66 15,00 74,66 Aprovado

28 AUGUSTO DE OLIVEIRA 7080003817 62,00 12,00 74,00 Aprovado

29 JAMES CAIRON PEREIRA SOARES 7080003761 59,00 15,00 74,00 Aprovado

30 ALCIMAR FALCÃO 7080003575 56,66 17,00 73,66 Aprovado

CPCV
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0931
E-mail: cpc@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA
Comissão Permanente de Concurso e Vestibular

31 SIVANILDE RODRIGUES DA SILVA 7080003732 54,66 19,00 73,66 Aprovado

32 ADRIANA DA SILVA TORQUATO 7080003663 61,00 12,50 73,50 Aprovado

33 DALILA COSTA CALU 7080003559 58,33 15,00 73,33 Aprovado

34 KAIQUE ANDRADE SOUSA 7080003683 57,66 15,50 73,16 Aprovado

35 MARIZETE ALMEIDA DE OLIVEIRA 7080003789 54,66 18,50 73,16 Aprovado

36 BRUNA MICHELLY RAMALHO DOS SANTOS 7080003736 61,00 12,00 73,00 Aprovado

37 VALÉRIA CHRISTINA OLIVEIRA ALENCAR 7080003600 56,00 16,50 72,50 Aprovado

38 EDIFRANCE MENEZES SOUZA BRANDÃO 7080003666 60,33 12,00 72,33 Aprovado

39 ANA PAULA DA SILVA NASCIMENTO 7080003649 59,33 13,00 72,33 Aprovado

40 LUCIANA BORGES SOUZA 7080003699 56,66 15,50 72,16 Aprovado

41 MARIA RENILDA DA ROCHA PEREIRA 7080003679 62,00 10,00 72,00 Aprovado

42 EMMILY TOBIAS DA SILVA 7080003733 60,00 12,00 72,00 Aprovado

43 MARCIA DA SILVA OLIVEIRA 7080003577 56,33 15,50 71,83 Aprovado

44 MAIANE MACHADO MACHADO SÁ 7080003824 53,33 18,50 71,83 Aprovado

45 JOSÉ RIBAMAR MACHADO CARDOSO 7080003772 58,66 13,00 71,66 Aprovado

46 ROSIANE PINHEIRO DANTAS 7080003795 55,66 16,00 71,66 Aprovado

47 CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO DE MELO 7080003833 58,33 13,00 71,33 Aprovado

48 ARLETE CARDOSO ALVES 7080003641 58,66 12,50 71,16 Aprovado

49 ANTONIA SANDRA LOPES DA SILVA 7080003590 56,00 15,00 71,00 Aprovado

50 JOSE ANGELO ALMEIDA PEREIRA 7080003832 54,33 16,50 70,83 Aprovado

51 DANIELE DA SILVA LIMA 7080003813 53,33 17,50 70,83 Aprovado

52 AGUIDA ELOY DE SOUZA 7080003721 57,33 13,00 70,33 Aprovado

53 SHIRLEY IVETTE CASTRO BRICENO 7080003788 54,66 15,50 70,16 Aprovado

54 ISIS PEREIRA DOS SANTOS 7080003689 54,66 15,50 70,16 Aprovado

55 ADRIANA CAMPOS MARTINS 7080003729 54,33 15,50 69,83 Reprovado

56 LUCIANA MARIA DE ARAÚJO AVELINO 7080003781 56,66 13,00 69,66 Reprovado

57 SANDRA LOPES LIMA 7080003690 55,33 14,00 69,33 Reprovado

58 DINACI SILVA DE SOUSA 7080003717 54,33 15,00 69,33 Reprovado

59 JAQUELINE DA SILVA ROCHA 7080003705 53,33 16,00 69,33 Reprovado

60 AMANDA GOMES PEREIRA 7080003661 52,33 17,00 69,33 Reprovado

61 RUTE SOARES RODRIGUES 7080003635 52,66 16,50 69,16 Reprovado

62 ADRIANA DA SILVA BARBOSA 7080003592 53,33 15,50 68,83 Reprovado

63 FRANCIMAR ALBUQUERQUE DE LIMA 7080003564 53,33 15,00 68,33 Reprovado

64 SILVANA COSTA SOUZA 7080003631 53,33 15,00 68,33 Reprovado

65 VALDERCLEY SANTOS DA SILVA 7080003570 49,66 18,50 68,16 Reprovado

66 LUZETE CIPRIANO DOS SANTOS 7080003698 51,00 17,00 68,00 Reprovado

67 OZAMAR SANTOS CORRÊA 7080003707 54,00 13,50 67,50 Reprovado

68 LÚCIA FÁTIMA DA SILVA ARAÚJO DE CARVALHO 7080003828 52,33 15,00 67,33 Reprovado

69 RENATA MONTE 7080003757 52,33 14,50 66,83 Reprovado

70 MARIA ZILDA COUTINHO SOUSA 7080003740 50,66 16,00 66,66 Reprovado

CPCV
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0931
E-mail: cpc@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA
Comissão Permanente de Concurso e Vestibular

71 RAIMUNDA FERREIRA DA SILVA 7080003670 54,00 12,50 66,50 Reprovado

72 DULCILENE SILVA ANDRADE 7080003702 53,33 13,00 66,33 Reprovado

73 ANA RAYLLA ALVES 7080003801 51,33 14,50 65,83 Reprovado

74 NAYARA DA SILVA RODRIGUES COELHO 7080003568 55,66 10,00 65,66 Reprovado

75 CLAUDIA GISLANE FEITOSA ROLIN 7080003775 50,66 15,00 65,66 Reprovado

76 MARIA ELINETE DE SOUSA LIRA 7080003664 52,00 13,50 65,50 Reprovado

77 ANA MARIA ALVES RAMOS 7080003739 52,00 13,00 65,00 Reprovado

78 RAQUEL SILVA CARDOSO 7080003692 51,00 14,00 65,00 Reprovado

79 ELIDIANE DA CONCEIÇÃO SILVA 7080003565 49,00 16,00 65,00 Reprovado

80 DARCIMARA MAGALHAES VIANA 7080003632 48,66 16,00 64,66 Reprovado

81 GREYCE ANNE DA SILVA COSTA 7080003563 52,00 12,50 64,50 Reprovado

82 ESDRA ROSA DE SENA SANTOS 7080003750 50,00 14,50 64,50 Reprovado

83 KARLA DANIELLE MATOS MENEZES 7080003710 52,00 12,00 64,00 Reprovado

84 MARIA DE LOURDES PIMENTEL DINIZ 7080003748 49,33 14,50 63,83 Reprovado

85 WILSON DA SILVA MELO JUNIOR 7080003680 51,66 12,00 63,66 Reprovado

86 EDNO ALVES DE SOUZA 7080003693 49,33 14,00 63,33 Reprovado

87 FRANCISCA ALMEIDA DA SILVA 7080003796 47,33 16,00 63,33 Reprovado

88 SILMA SANTOS DA CUNHA 7080003749 50,66 12,50 63,16 Reprovado

89 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE SOUSA 7080003684 49,66 13,50 63,16 Reprovado

90 IVANILDO MARCOS DA SILVA 7080003718 46,66 16,50 63,16 Reprovado

91 RAFAELA MESQUITA MC DONALD DAVY 7080003773 50,66 11,50 62,16 Reprovado

92 MARIA DO SOCORRO MARQUES LIMA 7080003720 48,33 13,50 61,83 Reprovado

93 ERIVELTON DA SILVA 7080003682 49,33 12,00 61,33 Reprovado

94 NEIA MENDONÇA TEIXEIRA 7080003650 48,00 12,50 60,50 Reprovado

95 SANDRA APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA 7080003674 46,00 13,00 59,00 Reprovado

96 DEUZILENE ALMEIDA DA SILVA 7080003596 45,33 13,00 58,33 Reprovado

97 JONAS CARLOS OLIVEIRA SILVA 7080003831 42,66 15,00 57,66 Reprovado

98 KELEM PEREIRA LEITE 7080003716 44,66 12,50 57,16 Reprovado

99 SINEDI DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 7080003794 42,33 13,50 55,83 Reprovado

100 CLEUDE MARIA PEREIRA DA SILVA 7080003829 41,00 14,00 55,00 Reprovado

101 LILIAN MARINHO ALMEIDA 7080003629 41,66 12,00 53,66 Reprovado

102 LIVIA STEFANY MATOS AQUINO 7080003605 34,66 14,00 48,66 Reprovado

Os candidatos que interpuseram Recurso contra o Resultado Preliminar

poderão obter cópia da resposta de seus respectivos recursos na recepção desta CPCV, no

horário das 8h às 14h.

Boa Vista – RR, 17 de março de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO E VESTIBULAR